1. THYSANOCLADIA CORIACEA Harv. *Ner. Austr.* p. 90 *Tab. XXXVI. J. Ag.* *Epicr.* p. 287. *Sphaerococcus coriaceus* Sond. *Pl. Preiss.* p. 192. *Rhyncococcus coriaceus* Kütz. Sp. p. 755.
2. CURDIEA CORIACEA *J. Ag Epicr.* p. 401 (excl. Syn. Kütz.). *Rhodymenia?* *coriacea* *Hook. et Harv.*
3. CURDIEA KUTZINGIANA *J. Ag. mscr.* *Sphaer. coriaceus* Kütz. *Tab. Phyc. Vol. XVIII.* tab. 95. excl. syn.

Specimina hujus speciei, quibus comparatis speciem novam Curdieæ agnoscere credidi, et habitu et fructibus ab aliis paulisper ablidentia videntur, at characteribus certis ægre definienda.

De differentiis in structura frondis, quæ in diversis **Liagoræ**
speciebus observantur.

Iis, quibus injunctum fuerit Liagoræ species dignoscere, vix non adparuisse putarem esse dictu difficillimum, quænam sint aut formæ ejusdem speciei, aut diversas species constituant. Hinc facilius explicari posse credidi, quare alii species pauciores, ali numerosas distinxerunt. Dum igitur ipse, «Epierisin» scribens, suadentibus speciminibus a me examinatis species tantum 11 assumere ausus sum, formas Liagorarum in Algues de la Guadeloupe usque 23 ex unica quasi regione enumerarunt Celi Crouan. In hoc vero formarum catalogo characteres specierum nullos datos fuisse constat. Nec vero ab aliis, qui species novas descripscrunt, characteres specierum alii dantur, quam illi magis habituales, qui ex adspectu frondis exsiccatæ et ex ramificationis norma deducantur. Mihi autem omnino certum adparuit existere formas certis habitus characteribus convenientes, in quibus ipsa structura frondis plus minus diversa adpareat. Patet quoque, me judice ipsum modum diversum, quo inerstantur frondes, indicare differentias majoris momenti, utpote revera a rationibus vitae penitioribus sine dubio deductas. Nec speciminum diversitates, ejusmodi characteribus indicatas, ex gradu evolutionis aut ætatis observatae deducendas puto, utpote comparatis partibus supremis et inferioribus ex uno quoque fere specimine pateat, quomodo hoc respectu mutantur singulæ species et quem ad gradum incrustationes perficiantur. Frondem igitur antea *suo* modo inerstatam nec ita mutari putarem, ut unam pulvere quasi farinaceo adspersam demum quasi strato continuo et contiguo obtectam fieri putarem; nec crederem frondem juniores strato levissimo inerstatam demum abire in frondem strato pulvraceo rugosam. Quin immo ex ejusmodi differentiis alias diversitates quoque pendere non ægre assumere. Revera in iis speciebus (*L. viscida*), quæ strato continuo levissimo fuerunt inerstatæ; vidi crustam ramorum inferiorum integrum at quasi articulatim nunc dejectam fieri; et in parte ita denudata axile stratum frondis consistere filis tenuioribus extimis quasi in stratum proprium subcartilagineum coniunctis. Rarius tamen observavi majorem partem frondis hoc modo dejectam fuisse, quod dictum volui ne specimina ita denudata species proprias considerantur. Sunt aliæ species, ad eas pertinentes quas crusta magis pulvraceo-rugosa instruuntur, in quibus, crusta demum partialiter dejecta, stratum axile mollius permanet et quasi pilis paucis persistentibus subhirtum, quod tamen me rarissime vidisse confiteor.

Comparanti analyses structuram illustrantes diversarum specierum (ex. gr. *in Tab. Phyc. Kützingii*) facilius videretur omnes species eodem modo et consimilibus elementis compositas esse; saltim ex diversitatibus, quæ inter partes diversarum specierum, ut singulæ per se observantur, obviæ viderentur, difficillimum putarem unam speciem ab altera dignoseere. Analogis autem partibus frondium, quæ sunt diversarum specierum, juxtapositis et comparatis, differentiæ adpareant, tum in modo, quo fasciculi florum corticalium a strato axili exemunt, nunc magis adproximati,

nunc evidentias invicem ad imam basem distantes, tum in longitudine filorum corticium (si cum diametro strati axilis comparantur) in diversis speciebus nunc admodum diversa; tum in ipsa forma et crassitie filorum, quibus stratum corticale constituitur. Dum enim in nonnullis fila corticalia tenuissima adparent et praelongis articulis inferne constantia, superne vero eximie moniliformia dieuntur; fiunt eadem in aliis multo firmiora et articulis brevioribus et magis cylindraceis constituta. Quum diversitates, que ita adsunt, minus ex ipsa forma elementorum quam relativa eorum firmitate et dimensionibus pendeant, characteres ejusmodi specierum verbis quidem difficilius exprimuntur; quamquam comparatione facta in juxtapositis revera sat conspicui adesse videantur.

Sunt praeterea quoque aliae Specierum differentiae, quas nec iconibus exhibere liceat, nec facile verbis indicantur, quibus autem comparatis evidentius fit species Liagorarum quin immo quasi ad diversos typos confectos fuisse — ipsam puto consistentiam gelatinæ, unamquamque partem frondium involventis. Quod ut intelligatur, comparant precor segmentum transversale frondis *L. viscidæ* et *L. Cheyneanae*: revera his comparatis adpareat:

in *L. viscidæ* fila longitudinalia strati interioris obvenire rite cylindracea, sublibera et invicem distincta spatiis minutis, in quibus dignoscere licet singula (aut saepius plura) evidenter tenuiora, quoque invicem libera et distincta; his omnibus conjunctis stratum axile, frondem longitudinaliter pereurrentis constituentibus. In exteriore ambitu hujus strati axilis fila dicta tenuiora cum ætate multiplicantur; et sunt haec fila tenuiora, numerosiora et invicem densius intertexta, que dejecto strato incrustato stratum axile cartilagineum, mox supra a me memoratam, constituunt. In partibus adhuc junioribus frondis sunt haec fila tenuiora longitudinalia, a quibus fila strati corticalis exeuntia observare credidi. Fila corticalia, hoc modo ab axili strato exeuntia, sunt sat conspicue rite verticalia (pro diversitate specierum nunc longiora, nunc breviora, inferne tenuissima et cylindracea, superne moniliformia subelavata, et adposita guttula acidi invicem sublibera adparent, intra mucum molliissimum, gelatinosum et translucens.